ТАТАРСТАН РЕСПУБЛ И КАСЫ
Этнэ муниципаль районы

Тубан Коек авыл жирлеге Советы

42274t, ТР Отна муниципаль раЙоны,
Тубан Кеек авылы, Татарстан урамы, 71а
тел.33-2-47

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Нижнекуюкскоrо сельского поселения
Атнинского муниципального района

42274t, РТ, Атнинский муниципальный район,
село Них<ниЙ Куюк, улица Татарстан,71а
тел.33-2-47

Решение
3аседания Совета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального

района Республики Татарстан пятого созыва

<20> февраля 2026 г, Ns14

О внесении изменений в Положение о муниципальной Gлужбе в НижнекуюкGком
сельском поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан

утвержденное Решением Совета Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского 1йуниципального района РТ от 20,12.2024 Ns 95

В соответствии с Федеральным законом от 28.122025 Nе505-Ф3 <<О внесении
из менен и й в отдел ьн ые за ко нодател ьн ые а кты Росси йской Федераци и )), руководствуясь
Уставом Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан, Совет l-.]ижнекуюкского сельского поселения РЕШИЛ :

1, Внести в Положение о муниципальной службе в Нижнекуюкском сельском
поселении Атнинского муниципального района Республики Татарстан утвержденное
Решением Совета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального
района от 20.12,2024 Neg5 (с изменением от 26,05,2025 Ns'106) следующие изменения:

1.1. пункт 7.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
<<7 ,1. Грах<данин, претендующий на замеlление должности муниципальной

службы, муниципальный служащий представляют представителю нанимателя
(работодателю) сведения о доходах, об имуlлестве и обязательствах имущественного
характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года Nq 273-ФЗ
"О противодействии корруцции], в случаях, установленных данным Федеральным
законом. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые

установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имчIлественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря
200В года NE 273-Ф3 "О противодействии коррчпции", государственными гражданскими
служащими субъектов РоссиЙскоЙ Федерации.);

1.2. пункт 7.2. uзложить в новой редакции следуюlцего содержания:
<<7.2. Муниципальный служащйй, замещающий должность муниципальной

службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о

расходах, предусмотренные Федеральным законом Ьт 3 декабря 2012 года Ng230-Ф3 "О
контроле за соответствиепл расходов лиц, замещающих госчдарственные должности, и

иных лиц их доходам'l, в порядке и по форме, которые установлены для представления
таких сведений государственными гращданскими служаlлими субъектов Российской
Федерации.>;

1.3. пункт 7.4. изложить в новой редакции следующего содержания:
<7.4. Сведения, предстёвляемые муниципальным служащим в соответствии с

настоящим разделом, являются сведениями конфиденциального характера, если

федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим
государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.>;

't.4. пункт 7.5. изложить в новой редакции следуюlцего содержания:
<7. 5. Не допускается использование сведений, представляем ых муниципал ьным

служащим в соответствии с настояlлим разделом, для установления или определения
платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований
(взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных
организаций, а также физических лиц.>;

1.5. пункт 7.6. изло;кить в новой редакции следуюlцего Gодержания:
<7.6. Лица, виновные в разглашении сведений, представляемых муниципальным

служащим в соответствии с настоящим разделом, или в использовании этих сведений в

целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.>;

1.6. пункт 7.7. изложить в новой редакции следующего Gодержания:
<<7,7, Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года Nq 273-Ф3 "О противодействии
коррчпции", и сведениЙ о расходах, предусмотренных Федеральным законом от 3
декабря 2012 года Nq 230-ФЗ "о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
госчдарственные должности, и иных лиц их доходам", в случае, если представление
таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными
законами. >;

't.7. пункт 7.10. признать утративlцим силу;
'1.8, подпункт 10 пункта 9.3. изложить в новой родакции следующего

содержания:
u10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года Nq 273-Ф3
"О противодействии коррупции"; >>.

-Z.

ОпуОликовать настоящее решение на оФициальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>> по адресу: http://pravo,tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan,ru,

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнекуюкского се
Атнинского муници пального
Республики Татарстан Галиахметов ,.Щ.М.

К*,ж*,,9
ж,
FlX"x,ff;;.'"'ёофыл*о,